

اخبار کوتاه

چهارشنبه‌نماینده‌گان

به دیدار رهبر انقلاب می‌روند

سخنگوی هیات رئیسه مجلس گفت که نمایندگان مجلس چهارشنبه هفته جاری با مقام معظم رهبری دیدار می‌کنند. عباس گودرزی اظهار کرد: نمایندگان مجلس به مناسبت آغاز اجلاسیه دوم دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، روز چهارشنبه ۲۱ خردادماه با رهبر معظم انقلاب دیدار می‌کنند. وی توضیح داد: این دیدار طبق سنوات گذشته هر ساله پس از انتخابات هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی بر گزار می‌شود و نمایندگان مجلس از رهنمودهای رهبر معظم انقلاب بهره‌مند می‌شوند.

تاکید اژه‌ای بر رسیدگی سریع

حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای، دیروز دوشنبه (۱۹ خرداد) در نشست شورای عالی قوه قضاییه، پیشاپیش فرارسیدن عبدالله‌الکبیر، عید غدیر، عید ولایت را تبریک گفت و اظهار کرد: نظام جمهوری اسلامی ایران امتداد غدیر است و همانگونه که پس از غدیر، کفار از نفی اسلام مأیوس شدند، امروز نیز به برکت ولایت‌فقیه، دشمنان اگر چه ایداء و توطئه می‌کنند اما به اقتدار و سرفرازی نظام ما معترف هستند و قادر به نفی این نظام ولایی نمی‌باشند. وی با اشاره به مفقود شدن و قتل خانم «الپه حسین‌نژاد» نیز بیان داشت: مجدداً به خانواده خانم «الپه حسین‌نژاد» تسلیت عرض می‌کنم؛ حقیقتاً اتفاق رخ داده تألم‌برانگیز بود؛ چا دارد از اقدامات فراجا و اداره آگاهی و شناسایی و دستگیری قاتل نیز علی‌رغم وجود سرخ‌های محدود، تشکر کنم؛ در این قضیه، مردم ما بر پایه احساسات دینی و ملی و عواطف انسانی، پیگیر موضوع بوند که این امر از جهاتی، بسیار ارزنده است؛ با این وجود باید توجه داشت که مبادا در چنین مواقعی، رسانه‌های عمومی، انسان‌رسانه‌ها و حتی خود شهروندان که کاربران شبکه‌های اجتماعی هستند، در دام معاندین بیفتند و ناخوسته، امنیت روانی مردم را مخدوش کنند. قوه قضاییه تصریح کرد: خطاب به مرجع قضایی ذیربط که پرونده خانم «الپه حسین‌نژاد» را مورد رسیدگی قرار می‌دهد تاکید شده که در نهایت دقت و سرعت، پرونده مزبور را مورد رسیدگی قرار اهد و وفق قانون اقدام به محاکمه متهم شود.

توقیف کشتی مادلین از سوی نیروهای ویژه رژیم صهیونیستی

نیروهای رژیم صهیونیستی که تهدید کرده بودند مانع ورود کشتی «مادلین» به آبهای غزه‌می شوند در آبهای آزاد بین‌المللی وارد این کشتی شده و آن را توقیف کردند. کمیته بین‌المللی لغو محاصره غزه پیش از این اعلام کرده بود کشتی مادلین در حال نزدیک شدن تدریجی به سواحل غزه است و رژیم صهیونیستی هم تهدید کرده بود نخواهد گذاشت این کشتی به مقصد خود برسد. کشتی «مادلین» که از ایتالیا حرکت خود را آغاز کرده بود، در تلاش برای شکستن محاصره غزه نوار غزه بود.

تعهد صنعا به ادامه عملیات علیه رژیم صهیونیستی

دولت صنعا متعهد شد عملیات نظامی علیه رژیم صهیونیستی را ادامه بدهد. «جلال الرویشان» معاون نخست وزیر یمن در امور دفاع و امنیت در سخنرانی خود در رژه یگان‌های امنیتی در استان صنعا گفت: ما به موضع ملی و شر افتمندانه رهبری و ملت یمن درباره کشتارهایی که در سایه همدستی بین‌المللی و سکوت شرق آور عربی علیه مردم غزه صورت می‌گیرد، افتخار می‌کنیم. طبق گزارش‌المسیر، وی افزود: ملت یمن در موضع خود درباره حمایت از مقاومت فلسطین به رغم تمام چالش‌ها و فشارها ثابت هستند. این رژه امنیتی پیام همبستگی برای ملت فلسطین است و بر حمایت ملت یمن از مردم فلسطین در مقابل به تاجوار آمریکا و اسرائیل تاکید دارد.الرویشان درباره چالش‌های کنونی صحبت کرد که دشمن از طریق آن برای هدف قرار دادن جبهه داخلی و بهم زدن امنیت و ثبات کشور تلاش می‌کند.

حضور مجدد نتانیاهو در دادگاه پرونده فساد

«بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی دیروز –دوشنبه– برای سی و هشتمین بار در دادگاه منطقه‌ای تل آویو حاضر شد تا به اتهامات مرتبط با پرونده فساد پاسخ دهد. در این گزارش آمده است که امروز سومین روز بازجویی توسط دادستانی اسرائیل بود. این گزارش می‌افزاید: «نخست‌وزیر برای سومین روز بازجویی در پرونده ۱۰۰۰ حاضر شدو طی آن قطعاتی به ارزش بیش از ۸۰۰ میلیون میلچان، تاجر اسرائیلی پاسخ خواهد داد». در ادامه این گزارش آمده است: «این پرسش مطرح شده‌است که آیا این موضوع صرفاً به روابط دوستانه مرتبط است یا منافع تجاری میلچان را تقویت می‌کند؟». نتانیاهو در ۳۵ جلسه گذشته قبیل از بازجویی، اتهامات فساد علیه خود را رد کرده است.

عربستان به خاطر خدمات ممتاز حج به ایران جایزه داد

برای نخستین بار در چشواره حج عربستان، با ارزایی عملکرد کمی و کیفی بیش از ۸۰۰ کشور شرکت‌کننده در حج‌اصصال، ایران در شاخص‌های حمل‌ونقل، اسکان، تغذیه، بهداشت و در مان و نظم به‌عنوان یکی از کشورهای برگزیده در خدمت‌رسانی ممتاز به زائران خود انتخاب و از سوی وزیر حج و عمره عربستان، تجلیل قرار شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی حج و زیارت، آیین اختتامیه حج ۱۴۴۶ هجری قمری با حضور وزرا و رؤسای حج جهان اسلام به میزبانی دکتر توفیق بن فوزان البریعه، وزیر حج و عمره عربستان، یکشنبه شب (۱۸ خرداد) در ساختمان مرکزی وزارت حج سعودی در مکه برگزار شد.

رفع ناترازی‌های کشور با جدیت پیگیری می‌شود



محمدرضا عارف صبح دیروز (دوشنبه) در سیزدهمین جلسه شورای عالی راهبری برنامه هفتم پیشرفت با اشاره به برنامه‌ها و تلاش‌های بانک مرکزی و سازمان برنامه‌بودجه در راستای «تحول نظام بانکی و رفع ناترازی نظام بانکی» و همچنین «رفع ناترازی بودجه» ذیل برنامه هفتم پیشرفت تاکید کرد؛ برنامه اصلاحات ساختاری اقتصادی دولت و همچنین برنامه‌های رفع ناترازی‌های کشور در حوزه های مالی، اقتصادی و انرژی و سایر زمینه‌ها در کنار قانون برنامه هفتم پیشرفت با جدیت پیگیری می‌شود. در این جلسه برنامه عملیاتی پیشنهادی بانک مرکزی در حوزه تنظیم‌گری و نظارت در چارچوب بسته اجرایی تحول ناترازی نظام بانکی در سال ۱۴۰۴ را قالب برنامه هفتم پیشرفت ارائه، بحث و تصمیم‌گیری شد که اصلاح ساختار مالی موسسات اعتباری دولتی و غیردولتی، اصلاح ساختار ترانزنامه شبکه بانکی از طریق واگذاری دارایی‌های مازاد، رفع ناترازی نقدینگی شبکه بانکی، اصلاح ساختار سهامدار موسسات اعتباری، نظارت کامل و فراگیر موسسات اعتباری و ساماندازی مؤسسات و بازارهای غیر متشکل دولتی، رفع ناترازی درآمد و هزینه در خصوص بانک‌ها و مؤسسات ناتراز و افزایش شفافیت در گزارشگری مالی بانک‌ها از جمله اقدامات بانک مرکزی در سال جاری در چهار چوب این برنامه عملیاتی خواهد بود.

گروه سیاسی: نشست فصلی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دیروز دوشنبه با محوریت بررسی پرونده هسته‌ای ایران آغاز شد و تا جمعه ۱۳ ژوئن (۲۳ اسفند) ادامه دارد. بر اساس گزارش رسانه‌های غربی، در نشست اخیر شورای حکام همانند نشست فصلی گذشته، تروینکای اروپایی (انگلیس، آلمان و فرانسه) قطعنامه‌ای ضدایرانی را ارائه می‌کنند که مورد حمایت آمریکانیز قرار می‌گیرد. تمامی شواهدو قرائن از این واقعیت حکایت دارند که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نقشه‌راه اسرائیل را با نقش آفرینی تروینکای اروپایی و آمریکا پیش خواهد برد. همان‌گونه که پیش‌تر نیز انتظار می‌رفت، جلسه اخیر شورای حکام رویه پر تنش‌ی را درباره برنامه هسته‌ای ایران داشت؛ چرا که رافائل گروسی ادعاهایی غیر واقعی و سیاسی را علیه برنامه هسته‌ای تهران مطرح کرد.

به گزارش «تجارت»، بر اساس روایت رسانه‌های غربی، پیش‌نویس قطعنامه تروینکای اروپایی، ارائه همکاری کامل و به موقع به آژانس در مورد مواد و فعالیت‌های هسته‌ای اعلام نشده در چندین مکان اعلام نشده در ایران از سال ۲۰۱۹ مورد اشاره قرار گرفته است. بنابر اعلام منابع مطلع، هدف این قطعنامه این است که ایران این مسئله را حل کند. به همین دلیل است که این قطعنامه بلافاصله عدم پایبندی ایران را به شورای امنیت سازمان ملل ارجاع نمی‌دهد تا تحریم‌های بیشتری را بر رسی کند. ایرانیان فرصتی خواهند داشت تا سرانجام به تمام درخواست‌هایی که در ۶ سال گذشته مطرح شده است، عمل کنند و پاسخ دهند.

گروسی بر مدار اتهام و طرح ادعاهای تکراری

«رافائل گروسی» مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دیروز دوشنبه و در نشست فصلی شورای حکام آژانس، بیانه خود را درباره موضوع هسته‌ای ایران قرائت کرد. گروسی گفت: در چند ماه گذشته، از طریق رایزنی‌های فعالانه با آمریکا و ایران در حمایت از مذاکرات دو جانبه آن‌ها برای رسیدن به توافقی مورد قبول طرفین برای تضمین ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران، همکاری نزدیک و فشرده‌ای با دو طرف داشتم. هفته گذشته به مصر سفر کردم که در آن جا با «عبدالفتاح السیسی» رئیس‌جمهور این کشور، «بدر عبدالماطی» وزیر امور خارجه مصر و «سید عباس عراقچی» وزیر امور خارجه ایران داشتم. قدردان نقش مصر برای تعامل سازنده آن در این زمینه هستم. مدیر کل آژانس با تاکید بر اهمیت نقش آژانس در هر گونه توافق احتمالی گفت: آژانس نقش مهمی وی بی‌طرفانه‌ای در

پرداختن به این مسائل دشوار و حساس و نقش گریزناپذیری در راستی آزمایشی هر گونه توافق جدید دارد.

مدیر کل آژانس با اشاره به این که گزارش فصلی او درباره توافقنامه پادمانی منع گسترش تسلیحات اتمی (ان‌بی‌تی) با ایران شامل ارزیابی جامع و بروز مسائل باقی‌مانده درباره برنامه هسته‌ای ایران است، بیان کرد: همان‌طور که می‌دانید، آژانس ذرات اورانیوم با منشأ انسانی را در هر یک از سه محل اعلام‌شده در ایران، از جمله ورامین، مریوان و توقووزآباد، یافته است که در سال ۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ به آن دسترسی تکمیلی داشت. از آن موقع، به دنبال توضیح و شفاف‌سازی ایران درباره حضور این ذرات اورانیوم، از جمله در نشست‌ها و رایزنی‌های بلندپایه بوده‌ایم که شخضدار آن مشارکت داشتم.ا گروسی مدعی شد: متأسفانه، ایران چندین بار است که نه پاسخی به سوالات آژانس داده و نه پاسخی‌های موق فنی برای این سوالات ارائه کرده‌است. ایران همچنین به دنبال پاکسازی این محل‌ها بوده‌است که از فعالیت‌های راستی آزمایش آژانس ممانعت به عمل آورده‌است. گروسی گفت: بر این اساس، آژانس نتیجه گرفته‌است که ایران مواد هسته‌ای و فعالیت‌های هسته‌ای مرتبط با این سه محل اعلام‌نشده در ایران را اعلام نکرده‌بود. در نتیجه، آژانس در موقعیتی قرار ندارد که مشخص کند که آیا این مواد هسته‌ای هنوز خارج از چارچوب پادمان هاست یا



خیبر. او بیان کرد: تصمیم یک‌جانبه ایران برای متوقف کردن اجرای «کد اصلاحی ۳۰۱» به کاهش چشمگیر قابلیت آژانس در راستی آزمایشی ماهیت منحصر‌اصح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران منجر شد و با تمهیدات قانونی آن در بند ۳۹ توافقنامه پادمانی و ترتیبات فنی مغایرت دارد. گروسی درباره ذخایر اورانیوم با خلوص بالای ایران گفت: انباشت سریع اورانیوم غنی‌شده با خلوص بالا، چنان که در گزارش دیگرم، «راستی آزمایشی و نظارت در جمهوری اسلامی ایران ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل» به تفصیل شرح داده شده، به‌طور جدی نگران‌کننده بوده و بر پیچیدگی‌های مسأله‌ای می‌افزاید که بیشتر توضیح دادم. آژانس با توجه به پیامدهای بالقوه اشاعه‌ای، نمی‌تواند انباشت بیش از ۳۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی‌شده با خلوص بالا را نادیده بگیرد. او با اشاره به مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا با میانجی‌گری عسمان که تاکنون پنج‌دور از آن برگزار شده است، گفت: من همچنان آمریکا و ایران را حمایت و تشویق می‌کنم تا از هیچ تلاشی فروگذار نکرده و با خردمندی و شجاعت سیاسی این موضوع را به نتیجه‌ای موفقیت‌آمیز برسانند. تأثیر تثبیت وضعیت برنامه هسته‌ای ایران فوری خواهد بود و غرب آسیا را با یک گام بزرگ به سوی صلح و رفاه نزدیک‌تر خواهد کرد.

غنی‌سازی، اساس صنعت هسته‌ای است



«محمد اسلامی» معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در گفت‌وگو با شبکه قطری «العربی» گفت: «هر کشوری حقوقی دارد و آژانس وظایفی دارد اما متأسفانه این آژانس و این نهادهای بین‌المللی در سال‌های اخیر اعتبار خودشان را از دست داده‌اند، زیرا تحت حکمرانی یک‌جانبه‌گرایی آمریکا قرار گرفته‌اند و شیوه عملکرد آن‌ها عملاً اجرای فرامین آن‌هاست، نه قوانین و مقررات و اساسنامه آژانس. این مشکلی است که مردم دنیا به آن مبتلا شده‌اند.»

رئیس سازمان انرژی اتمی در پاسخ به پرسشی درباره اصرار آمریکا بر تعطیلی غنی‌سازی در ایران گفت: «غنی‌سازی اساس صنعت هسته‌ای است. فرآیند هسته‌ای از غنی‌سازی آغاز می‌شود.

مگر می‌شود کشوری بخواهد در زمینه هسته‌ای فعالیت کند اما سوخت نداشته باشد؟ ما برای تحقیقات، خدمات پزشکی و تولید برق به سوخت نیاز داریم. اما طوری صحبت می‌کنند که غنی‌سازی یک چیزی فوق‌العاده است ولی حقیقت این نیست.» وی با اشاره به تحریم‌های شدید علیه ایران افزود: «نه تنها از ما پشتیبانی نمی‌کنند بلکه حتی آژانس نیز به‌جز در مسائل ایمنی، همکاری فناوری با ایران ندارد. در چنین شرایطی، ما مجبوریم با

تکیه بر نیروی انسانی شایسته و تحقیق و توسعه درون‌زا به پیش برویم.»

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی: انباشت سریع اورانیوم غنی‌شده باعث نگرانی است

زمینه‌چینی گروسی برای فعال‌سازی مکانیسم ماشه

تاکید گروسی بر پایان کارایی برجام و نیاز به توافق جدید

علاوه بر سخنرانی در نشست فصلی، رافائل گروسی در نشست خبری در وین گفت: «غنی‌سازی اورانیوم فی‌نفسه یک فعالیت ممنوع شده نیست؛ این نکته‌ای است که همواره همتایان ایرانی من یادآور می‌شوند و این موضوع حقیقت دارد.» وی افزود: «اما وقتی شما اورانیوم را به میزان بالا و در سطحی بسیار نزدیک به آستانه مورد نیاز برای یک وسیله انفجاری هسته‌ای انباشته می‌کنید، نمی‌توان این موضوع را نادیده گرفت. به همین دلیل ما آن را با دقت و تمرکز ویژه زیر نظر داریم.» مدیر کل آژانس در همین حال تصریح کرد: «این مواد به‌خودی‌خود معادل سلاح هسته‌ای نیستند. برای آن‌که یک وسیله انفجاری واقعی ساخته شود، به سامانه‌ای بسیار پیچیده، شامل چاشنی‌ها و فناوری‌های پیشرفته دیگر، نیاز است.»

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پاسخ به پرسشی درباره ارتباط میان قطعنامه احتمالی شورای حکام علیه ایران و مذاکرات دوجانبه ایران و آمریکا گفت: رابطه رسمی مستقیمی میان این دو وجود ندارد. اما به‌وضوح می‌توان گفت که میان این دو روند، ارتباط و تأثیر متقابل وجود دارد. وی افزود: این بدان معنا نیست که تأثیر متقابل مثبت یا منفی باشد، بستگی به نگاه ناظران دارد. برای برخی، تصویب قطعنامه می‌تواند انگیزه‌ای برای پیشبرد مذاکرات باشد و برای برخی دیگر ممکن است نتیجه عکس داشته باشد. گروسی تأکید کرد: آنچه تلاش می‌کنم متقل کنم این است که باید در هر دو مسیر پیشرفت حاصل شود. اگر هم‌زمان در هر دو مسیر پیش برویم، نتیجه‌نهایی مثبت خواهد بود.

مدیر کل آژانس در پاسخ به سوالی درباره اظهارات اخیر خود در ایتالیا مبنی بر اینکه دیگر به برجام نیاز نداریم و به یک توافق جدید نیاز است تصریح کرد: «این موضوع روشن است. برجام برای یک برنامه هسته‌ای مشخص و متفاوت ایران در زمان خودش به دقت طراحی شده بود، اما اکنون این برنامه کاملاً متفاوت است. حتی اگر بخواهیم آن را احیا کنیم، کافی نخواهد بود، چرا که ایران اکنون فناوری‌های جدیدی در اختیار دارد.» وی درباره حملات لفظی رژیم صهیونیستی و تهدید تاسیسات هسته‌ای ایران، بدون محکوم کردن این سخنان ادعا کرد: «تلاش ما این است که این مسأله را از منظر دیپلماتیک حل کنیم. یک راه‌حل دیپلماتیک همراه با نظارت و راستی آزمایشی قوی از سوی آژانس می‌تواند اطمینان لازم به اسرائیل و جامعه جهانی بدهد که جای نگرانی وجود ندارد.»

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری هفتگی خود اعلام کرد:

پاسخ ایران به آمریکا «معقولانه» است



کشور اعلام کرده‌ایم. وی افزود: حتی اگر بخواهیم گزارش اخیر آژانس را نیز مبنای قرار دهیم در این گزارش نه صحبتی از عدم پایبندی و نه صحبتی از انحراف فعالیت‌های ایران از مسیر صلح‌آمیز مطرح شده است، البته این گزارش مشکلات زیادی دارد. سیاسی است و با هدف پهناورسازی تهیه شده است ولی در آن گزارش نیز بر صلح‌آمیز بودن برنامه‌های هسته‌ای ایران تاکید شده است.

طرح پیشنهادی ایران معقول، متوازن و منطقی است

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران با تاکید بر اینکه «طرح پیشنهادی آمریکا برآیند پنج دور مذاکرات غیر مستقیمی که بین ایران و آمریکا صورت گرفته، نیست» در پاسخ به سوالی در مورد طرح پیشنهادی ایران نیز گفت: ما طرح پیشنهادی خود را از طریق عمان ارائه می‌کنیم. وی افزود: طرح پیشنهادی ایران طرحی معقول، متوازن و منطقی است و به مقامات آمریکایی توصیه می‌کنیم که این طرح را قدر بداندند و آن را مبنای نظر قرار دهند. سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه گفته می‌شود آمریکایی‌ها در طرح خود، پیشنهاد و طرحی در ارتباط با موضوع رفع تحریم‌ها نداشته‌اند و این موضوع در طرح آمریکایی‌ها برجسته نیست، اظهار کرد: ما همواره در موضع‌گیری‌های رسانه‌ای و هم در گفت‌وگوها همان‌بر موضوع رفع تحریم‌های ظالمانه علیه ایران تاکید کرده‌ایم و درواقع این موضوع مطالبه اصلی ما در مذاکرات است، ولی اینکه چار در متن آمریکایی‌ها این موضوع گنجانده نشده است باید از طرف مقابل سوال کرد و همانطور که اشاره کردم در مذاکرات و گفت‌وگوهای خود در پیگیری حقوق ملت ایران و رفع تحریم‌ها قاطع هستیم.